
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/230/2022 

RADY GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatków od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie 

górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M. P. z 2022 r. poz. 731) oraz 

obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M. P. z 2022 r. poz. 1001) – Rada Gminy Kocierzew 

Południowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym 

że w zależności  od  wieku  pojazdu,  dopuszczalnej  masy  całkowitej  oraz  jego  wpływu  na  środowisko  

stawki podatku określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z tym że 

w zależności  od  liczby  osi,  dopuszczalnej  masy  całkowitej  pojazdu  i rodzaju  zawieszenia  stawki  

podatku określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Od ciągnika  siodłowego  lub balastowego  przystosowanego  do używania  łącznie  z naczepą  lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym że 

w zależności od wieku  pojazdu,  dopuszczalnej  masy  całkowitej  oraz  jego  wpływu  na  środowisko  

stawki  podatku  określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Od ciągnika  siodłowego  lub balastowego  przystosowanego  do używania  łącznie  z naczepą  lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, z tym że 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku 

określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Od przyczepy lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, z tym że w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz 

jego wpływu na środowisko stawki podatku określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub  wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku  rolnego, z tym że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 

i rodzaju zawieszenia stawki podatku określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 7423



7) Od autobusów, z tym że w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej, ilości miejsc do 

siedzenia oraz jego wpływu na środowisko stawki podatku określa załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała XXXV/168/2021 z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości 

rocznych stawek podatków od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie od 

dnia 1 stycznia 2023 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Borkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7423



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/230/2022 

Rady Gminy Kocierzew Południowy 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Wiek pojazdu i dopuszczalna masa 

całkowita w tonach 

stawka podatku w złotych 

spełnia normy czystości spalin  EURO 

lub posiada katalizator 
pozostałe 

do 10 lat włącznie 

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 517,02 538,20 

powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 662,78 683,96 

powyżej 9 t i poniżej 12 t 787,36 808,54 

powyżej 10 lat 

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 536,95 558,13 

powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 683,96 705,14 

powyżej 9 t i poniżej 12 t 808,54 828,47 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7423



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/230/2022 

Rady Gminy Kocierzew Południowy 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita w tonach 
stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna/osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub z zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13 849,66 869,59 

13 14 830,97 890,77 

14 15 890,77 911,94 

15 
 

939,36 2 060,60 

Trzy osie 

12 17 911,94 930,63 

17 19 930,63 954,31 

19 21 954,31 1 083,87 

21 23 1 117,50 1 669,41 

23 25 1 721,74 2 595,06 

25 
 

1 721,74 2 595,06 

Cztery osie i więcej 

12 25 1 533,61 1 552,30 

25 27 1 552,30 1 715,50 

27 29 1 758,90 2 720,88 

29 31 2 808,10 3 827,17 

31 
 

2 809,34 3 827,17 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7423



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/230/2022 

Rady Gminy Kocierzew Południowy 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Wiek pojazdu i dopuszczalna 

masa całkowita w tonach 

stawka podatku w złotych 

spełnia normy czystości spalin EURO 

lub posiada katalizator 
pozostałe 

Do 10 lat włącznie 

od 3,5 t i poniżej 12 t 517,02 538,20 

Powyżej 10 lat 

od 3,5 t i poniżej 12 t 538,20 558,13 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7423



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/230/2022 

Rady Gminy Kocierzew Południowy 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + 

przyczepa w tonach 

stawka podatku w złotych 

nie mniej 

niż 
mniej niż 

oś jezdna/osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

równoważnym 

 

inne systemy zawieszenia 

Dwie osie 

12 18 601,74 621,67 

18 25 1 015,35 1 035,28 

25 31 1 512,44 1 532,37 

31 
 

2 190,17 2 957,59 

Trzy osie i więcej 

12 40 1 932,28 2 672,29 

40 
 

2 672,29 3 828,42 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7423



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/230/2022 

Rady Gminy Kocierzew Południowy 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Wiek pojazdu i 

dopuszczalna masa 

całkowita w tonach 

stawka podatku w złotych 

spełnia normy czystości EURO lub 

posiada katalizator 
pozostałe 

Do 10 lat włącznie 

od 7 t i poniżej 12 t 260,37 270,34 

Powyżej 10 lat 

od 7 t i poniżej 12 t 270,34 280,31 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7423



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIII/230/2022 

Rady Gminy Kocierzew Południowy 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa 

+ pojazd silnikowy w tonach 

stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna/osie jezdne z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem równoważnym 

inny system zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 

12 18 301,50 320,17 

18 25 517,02 543,18 

25 
 

828,47 953,05 

Dwie osie 

12 28 828,47 849,66 

28 33 1 041,51 1 443,91 

33 38 1 318,09 2 002,04 

38 
 

1 781,54 2 636,17 

Trzy osie i więcej 

12 38 1 285,69 1 947,23 

38 
 

1 600,88 2 175,22 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7423



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVIII/230/2022 

Rady Gminy Kocierzew Południowy 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Wiek pojazdu i dopuszczalna masa 

całkowita w tonach i ilość miejsca do 

siedzenia 

stawka podatku w złotych 

spełnia normy czystości spalin 

EURO lub posiada katalizator 
pozostałe 

Do 10 lat włącznie i dla każdej masy całkowitej 

mniej niż 22 miejsca do siedzenia poza 

miejscem kierowcy 
1 181,04 1 200,98 

równej lub wyższej niż 22 miejsca do 

siedzenia poza miejscem kierowcy 
1 594,66 1 614,59 

Powyżej 10 lat i dla każdej masy całkowitej 

mniej niż 22 miejsca do siedzenia poza 

miejscem kierowcy 
1 200,98 1 615,83 

równej lub wyższej niż 22 miejsca do 

siedzenia poza miejscem kierowcy 
1 614,59 1 637,02 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7423


		2022-12-14T14:24:19+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




